6
Baterías
ATERSA ofrece a sus distribuidores el más amplio
rango de baterías existente en el mercado:
desde las de plomo ácido a las baterías sin
mantenimiento. Se trata de productos de alta
fiabilidad, fabricados bajo rigurosos controles
de calidad. Las capacidades disponibles

10 OPzV 1200 S 1200 2 V 235 215 688 82
12 OPzV 1400 S 1400 2 V 277 215 688 97
12 OPzV 1700 S 1700 2 V 277 215 838 120
16 OPzV 2300 S 2300 2 V 400 215 815 160
20 OPzV 2900 S 2900 2 V 490 215 815 200
24 OPzV 3500 S 3500 2 V 580 215 815 240
BATERIAS DE GEL
TIPO Capacidad Ah en C100 Tensión Dimensiones por elemento (mm) Peso kg por elem.
(1.85V elemento a 20º) Ancho Largo Alto g
e
l
060530_06_baterias  30/5/06  15:46  Página 34
6.2. Baterías de gel sin mantenimiento
35
MEDIANA POTENCIA. RECIPIENTE MONOBLOC
SB12/60 60 12 V 175 278 190 20
SB12/75 75 12 V 171 330 236 30
SB12/100 100 12 V 189 513 223 39
SB12/130 130 12 V 223 513 223 48
SB12/185 185 12 V 274 518 238 65
SB6/200 200 6 V 244 190 275 31
SB6/330 330 6 V 182 312 359 48
PEQUEÑA POTENCIA. RECIPIENTE MONOBLOC
ST 12/6.6 S 6.6 12 V 65.5 151,7 98.4 2,6